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Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

Ehdotus:

Ohjelmaluonnoksessa todetaan, että osana ensimmäistä tavoitetta ”nuori voi hyvin koulussa ja 
oppilaitoksessa” toteutetaan ennaltaehkäisevää koko oppilaitosyhteisöä tukevaa yhteisöllistä 
opiskeluhuoltoa. Opiskeluhuollossa tulee ehdottomasti varmistaa riittävät hyvinvointialueen 
psykologi- ja kuraattoriresurssit, jotta nuorten pyykkinen, fyysinen ja sosiaalinen hyvinvointi voidaan 
varmistaa varhaisen vaiheen tukitoimilla. Yhteistyön kuntien, koulutuksenjärjestäjien ja 
hyvinvointialueen kesken on oltava saumatonta ja hyvinvointialueille on suunnattava aidosti riittävät 
resurssit nuorten hyvinvoinnin varmistamiseksi.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten 
mielen hyvinvoinnin tukemiseen

Ehdotus:

Nuorten mielenterveysongelmat ovat lisääntyneet viime vuosina. Kouluterveyskyselyissä huomio 
kohdistuu erityisesti yläasteikäisten tyttöjen kokemaan ahdistukseen. Ohjelmaluonnoksen mukaan 
tavoitteena on antaa terapiatakuuta koskeva hallituksen esitys eduskunnan käsiteltäväksi 
budjettilakina syksyllä 2024. Mielenterveysongelmien ja ahdistuneisuuden juurisyitä selvitetään ja 
tukitoimia kohdennetaan sen mukaisesti. Nuorten oikea-aikainen hoitoon pääsy on mielenterveyden 
tukitoimista keskeisin. Hyvinvointialueiden on onnistuttava lisäämään psykiatrisen sairaanhoitajan, 
psykologien ja kuraattoreiden resursseja nuorten pahoinvoinnin ja ahdistuneisuuden kierteen 
katkaisemiseksi.

Mielekästä vapaa-ajantoimintaa nuorten arjessa tulee lisätä. Nuoret ovat itse nostaneet 
keskeisimmiksi hyvinvointiaan tukeviksi tekijöiksi perheen, läheiset, ystävät, harrastukset, vapaa-
ajanviettomahdollisuudet ja sen, ettei rahasta ole huolta. Ohjelmaluonnoksessa nostetaan esille 
nuorten kannustaminen liikunnan, luonnon ja kulttuurin piiriin mielen hyvinvoinnin lisäämiseksi. 
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Nuorisotoimen ja etsivän nuorisotyön tehtäväkenttään tulee yhä vahvemmin sisällyttää hyvinvoinnin 
edistämisen ohjaustoimintaa, jolla kannustetaan harrastamisen pitkäjänteisyyteen.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

Ehdotus:

Nuorten kuulluksi tulemista tulee edistää yhteiskunnan eri tasoilla. Nuoren kokemus 
yhteisöllisyydestä, yhteenkuulumisesta ja omanarvon tunnosta liittyvät sekä perheyhteisön, 
kaveriyhteisön, kouluyhteisön että harrastusyhteisön jäsenenä toimimiseen ja toimijuuden 
kokemukseen. Edistetään nuoria osallistavaa toimintatapaa valtionhallinnossa, kunnissa, kouluissa ja 
harraste- sekä seuratoiminnassa. 

Nuorisotyön ja –toiminnan tukemisen linjaukset

Ehdotus: Ei lausuttavaa

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

Ehdotus: Ei lausuttavaa.

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

Ehdotus: Ei lausuttavaa.

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Ehdotus: Ei lausuttavaa.
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